

Alle 00. 55

Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

N. 333-B/12Z.1.17/12067

Roma, 10 1146, 2019

OGGETTO: Concorso interno per titoli di servizio, a 1.500 posti per la nomina alla qualifica di vice commissario del ruolo direttivo ad esaurimento della Polizia di Stato, indetto con decreto del Capo della Polizia 11 ottobre 2017.

Pubblicazione parziale integrazione e modifica della graduatoria.

ALLA	SEGRETERIA DEL DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA	
	SICUREZZA	
	Affari Generali e Personale	<u>ROMA</u>
	Ufficio Analisi, Programmi e Documentazione Ufficio Ordine Pubblico	<u>ROMA</u>
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	ROMA
	Ufficio Relazioni Esterne e Cerimoniale	<u>ROMA</u>
	Segreteria Tecnica-Amministrativa per la Gestione	Ph. 35-4 - 1
	dei Fondi europei e Programmi Operativi Nazionali	<u>ROMA</u>
	Ufficio per i Servizi Tecnico-Gestionali	<u>ROMA</u>
	Ufficio per lo Sviluppo delle Attività Provvedimentali e Istituzionali	*** *** *
	Ufficio Relazioni Sindacali	ROMA
ALL'	OSSERVATORIO NAZIONALE SULLE	<u>ROMA</u>
ALL	MANIFESTAZIONI SPORTIVE	** ** * * *
ALL'		<u>ROMA</u>
ALL	UFFICIO PER L'AMMINISTRAZIONE GENERALE	*** *** * * *
ALL'	DEL DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA AUTORITÀ DI GESTIONE P.O.N. SICUREZZA	<u>ROMA</u>
PMDLa	FONDO FRONTIERE ESTERNE	
	FONDO PRONTIERE ESTERNE FONDO PER LA SICUREZZA INTERNA	** ** *
ALL'	UFFICIO PER IL COORDINAMENTO	<u>ROMA</u>
ALL		***
ALL'	E LA PIANIFICAZIONE DELLE FORZE DI POLIZIA	ROMA
ALLA	UFFICIO CENTRALE ISPETTIVO	SEDE
ALLA	DIREZIONE CENTRALE PER GLI	43 473 415 AFS
ALLA	AFFARI GENERALI DELLA POLIZIA DI STATO	SEDE
	DIREZIONE CENTRALE DELLA POLIZIA CRIMINALE	<u>ROMA</u>
ALLA	DIREZIONE CENTRALE DELLA	
4 1 1 A	POLIZIA DI PREVENZIONE	<u>ROMA</u>
ALLA	DIREZIONE CENTRALE DELL'IMMIGRAZIONE	
4114	E DELLA POLIZIA DELLE FRONTIERE	<u>ROMA</u>
ALLA	DIREZIONE CENTRALE PER LA POLIZIA STRADALE,	
	FERROVIARIA, DELLE COMUNICAZIONI E PER	
4 7 7 4	I REPARTI SPECIALI DELLA POLIZIA DI STATO	<u>ROMA</u>
ALLA	DIREZIONE CENTRALE PER I SERVIZI ANTIDROGA	<u>ROMA</u>





Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

ALLA	DIREZIONE CENTRALE PER GLI ISTITUTI	
	DI ISTRUZIONE	SEDE
ALLA	DIREZIONE CENTRALE DI SANITÀ	ROMA
ALLA	DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO	22221111
	LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE	SEDE
ALLA	DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI DI RAGIONERIA	ROMA
ALLA	DIREZIONE INVESTIGATIVA ANTIMAFIA	ROMA
ALL'	UFFICIO CENTRALE INTERFORZE	101111
	PER LA SICUREZZA PERSONALE	ROMA
ALLA	DIREZIONE CENTRALE ANTICRIMINE	10071171
	DELLA POLIZIA DI STATO	ROMA
ALLA	SCUOLA SUPERIORE DI POLIZIA	ROMA
ALLA	SCUOLA DI PERFEZIONAMENTO	NOMA
	PER LE FORZE DI POLIZIA	ROMA
		1717/1/17
e, per conoscen	za	
·		
ALLA	SEGRETERIA DEL CAPO DELLA POLIZIA	
	DIRETTORE GENERALE DELLA PUBBLICA SICUREZZA	ROMA
ALLA	SEGRETERIA DEL VICE DIRETTORE GENERALE	
	CON FUNZIONI VICARIE	ROMA
ALLA	SEGRETERIA DEL VICE DIRETTORE GENERALE	
	PREPOSTO ALL'ATTIVITÀ DI COORDINAMENTO	
	E PIANIFICAZIONE DELLE FORZE DI POLIZIA	ROMA
ALLA	SEGRETERIA DEL VICE DIRETTORE GENERALE	

Si trasmette, per opportuna notizia, copia del Bollettino Ufficiale del personale del Ministero dell'Interno - supplemento straordinario n. 1/24 del 16 maggio 2019, relativo all'oggetto.

DIRETTORE CENTRALE DELLA POLIZIA CRIMINALE

DELLA PUBBLICA SICUREZZA

Ad ogni buon fine, si precisa che il suddetto Bollettino Ufficiale sarà disponibile sul sito https://doppiavela.poliziadistato.it nella pagina relativa al concorso, ed anche sul sito della rete internet https://dv.poliziadistato.it.

IL DIREYTOKE CENTRALE

ROMA

Scandone





Roma, 16 maggio 2019

SUPPLEMENTO STRAORDINARIO N. 1/24

BOLLETTINO UFFICIALE DEL PERSONALE

Concorso interno, per titoli di servizio, a 1500 posti per la nomina alla qualifica di Vice Commissario della Polizia di Stato del ruolo direttivo ad esaurimento, indetto con decreto del Capo della Polizia 11 ottobre 2017.

- Pubblicazione parziale integrazione e modifica della graduatoria.







DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

DIRETTORE CENTRALE PER LE RISORSE UMANE

VISTO

il decreto del Capo della Polizia - Direttore Generale della Pubblica Sicurezza - in data 11 ottobre 2017, pubblicato nel Bollettino Ufficiale del personale del Ministero dell'Interno, supplemento straordinario n. 1/29 bis del 12 ottobre 2017, con il quale è stato indetto il concorso interno, per titoli di servizio, a 1500 posti per la nomina alla qualifica di vice commissario del ruolo direttivo ad esaurimento della Polizia di Stato:

VISTI

il proprio decreto dell' 8 febbraio 2018, pubblicato nel Bollettino Ufficiale del personale del Ministero dell'Interno, supplemento straordinario n.1/11 dell'8 febbraio 2018, con il quale sono state approvate le graduatorie, relative alle annualità dal 2001 al 2005 e nominati i vincitori del suddetto concorso, nonché il decreto datato 14 settembre 2018 di rettifica della citata graduatoria;

VISTA

la sopraggiunta sentenza n. 6938/2018 del Consiglio di Stato, pubblicata il 10 dicembre 2018, che ha definitivamente accolto, confermando la sentenza n. 980/2018 del T.A.R. per la Puglia, il ricorso con il quale il candidato FASINELLA Alfonso, nato a Lavello (PZ) il 9/03/1962, ha impugnato, tra l'altro, il suddetto decreto dell'8 febbraio 2018;

CONSIDERATO che, in esecuzione delle predette sentenze, la Commissione esaminatrice del citato concorso ha attribuito al candidato ricorrente FASINELLA Alfonso il punteggio di 26,579 e che, pertanto, il medesimo candidato doveva e deve essere dichiarato vincitore per l'annualità 2003, previa integrazione e modifica delle graduatorie di cui agli articoli 1, 2, 3, 4, 5 e 6, punto 3), anno 2003, del predetto decreto dell'8 febbraio 2018:

VISTO

il decreto del Capo della Polizia n. 333.A-9805.S datato 19/02/2018, con il quale viene delegata al Direttore Centrale per le Risorse Umane la firma dei provvedimenti amministrativi riguardanti la gestione del personale della Polizia di Stato:







DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

DECRETA

Art. 1

- 1. A parziale integrazione e modifica dell'articolo 1 del decreto datato 8 febbraio 2018 il candidato FASINELLA Alfonso è inserito, con il punteggio di 26,579, tra il candidato MEZZERA Luca e la candidata SCARPA Cinzia.
- 2. A parziale integrazione e modifica degli articoli 2, 3, 4 e 5 del decreto datato 8 febbraio 2018 il candidato FASINELLA Alfonso è inserito, con il punteggio di 26,579, tra il candidato CINQUEGRANA Arcangelo e la candidata SCARPA Cinzia.
- 3. A parziale integrazione e modifica dell'articolo 6, punto 3), anno 2003, del decreto dell'8 febbraio 2018, il candidato FASINELLA Alfonso è dichiarato vincitore con la posizione n. 155 tra il candidato CINQUEGRANA Arcangelo e la candidata SCARPA Cinzia.

Il presente decreto sarà pubblicato, con valore di notifica a tutti gli effetti, nel Bollettino Ufficiale del personale del Ministero dell'Interno.

Avverso il presente provvedimento si può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente, secondo le modalità di cui al d.lgs. 2 luglio 2010, n. 104, entro il termine di sessanta giorni dalla relativa pubblicazione sul Bollettino Ufficiale del personale del Ministero dell'Interno, o in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199, entro il termine di centoventi giorni, dalla medesima pubblicazione.

Roma, 15 MAG, 2019

IL DIRETTORE CENTRALE
Scandone

Scandone